
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  80  del  14-07-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 11  del  14-07-2015 

 

 

OGGETTO: LAVORI PER LA SISTEMAZIONE DEI CAPANNI 

MONTANI DENOMINATI "CUCCHIARONI" E 

"SANTUCC    - NOMINA COLLAUDATORE 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  quattordici del mese di luglio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2015; 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 80 del 14-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 26.11.2009 di approvazione del progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto; 

 

Attesa  la nota regionale prot. N. 183944 del 26.03.2014 con la quale viene comunicato che la 

Regione Lazio Programmazione Economica, Bilancio e Patrimonio ha provveduto a 

trasferire le risorse necessarie per il pagamento dei diversi acconti del contributo previsto a 

Sviluppo Lazio spa; 

 

Vista  la successiva nota prot. N. 265029 del 07.05.2014 con la quale la Regione Lazio trasmette 

le linee guida relative alle procedure di attuazione  degli interventi di cui al “Fondo unico 

regionale per il turismo” di cui al bando pubblico e all’intervento in oggetto; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 12.07.2014 di ri - approvazione del progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto; 

 

Visto   il CUP:E63E09000120002 e il CIG:5896606135; 
 

Vista   la propria determinazione n. 83 del 26.09.2014 di aggiudicazione definitiva dei lavori 

all’Impresa Generale Costruzioni Soccodato srl con sede in Broccostella Via San Martino 

37, p.iva 02683540609, che ha offerto un ribasso del 12,511%, sull’importo posto a base 

di gara con un relativo importo contrattuale di € 155.946,378 oltre iva per legge; 

 

Visto  il contratto d’appalto sottoscritto in data 08/11/2014 Rep. n° 280; 

 

Riscontrata  la necessità di individuare un professionista collaudatore delle opere strutturali; 

 

Vista  la propria determinazione n. 35 del 21.03.2015 di aggiornamento dell’albo dei 

professionisti di fiducia che hanno presentato istanza per essere invitati a presentare 

offerta per l'affidamento di incarichi di importi inferiori a 100.000,00 €; 

 

Ritenuto  di poter procedere all’individuazione di un professionista abilitato ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. n.163/2006 per l’affidamento dell’incarico richiamato; 

 

Rilevato  che l’arch. Sergio Palleschi  iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Frosinone 

al n. 314, con studio in Sora, via San Antonio Forletta 7, c.f. PLLSRG61C22I838X è 

inserito nell’albo dei professionisti di fiducia di questo Ente ed ha i requisiti per espletare 

l’incarico di collaudatore delle opere strutturali richiamate; 

 

Rilevato  che la spettanza prevista nel qte per il collaudo delle opere richiamate risulta pari ad € 

900,00 oltre cassa al 4%  e iva per legge; 

 

Visto  L’art. 125 comma 11 del D.Lgs.163/2006 che disciplina l’affidamento mediante il 

cottimo fiduciario dei servizi e forniture per un importo fino a 40.000,00€; 

 

Visto  il Regolamento comunale relativo a lavori, beni e servizi in economia; 

 

Visto   il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto   il D.Lgs. 163/2006; 

 

Visto   l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 

DETERMINA 

 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 80 del 14-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

1. di affidare  ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006, l’incarico di collaudatore delle opere 
richiamate all’arch. Sergio Palleschi iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Frosinone al n. 
314, con studio in Sora, via San Antonio Forletta 7, c.f. PLLSRG61C22I838X, per la somma di € 900,00 
oltre cassa al 4% ed iva per legge; 
 

2. di dare atto che la spesa suddetta trova  imputazione  sul servizio 2.01.05.01 del redigendo bilancio 2015 
in conto RR.PP; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 80 del 14-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  14-07-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  80  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 14-07-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  12.10.2015        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 


